
 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

 
 
Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione dei Premi di studio “Carla 

(Lina) Gasparini” – quinta edizione a.a. 2023/2024  
 
 
 
 

IL PRORETTORE VICARIO 

 

 

Richiamato  il Decreto del Rettore rep. n. 583 del 13 maggio 2024 prot. 71660 con cui è stato 
emanato il Bando per l’assegnazione di quattro Premi di studio in favore di 
studenti/studentesse triestini meritevoli frequentanti i Corsi di Laurea e Laurea 
Magistrale del Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di 
Trieste - quinta edizione a.a. 2023/2024;  

Considerato che i 4 (quattro) Premi di studio, ciascuno dell’importo di € 1.500,00 
(millecinquecento/00) al lordo degli oneri di legge previsti, sono così ripartiti: 

- n. 2 (due) Premi di studio a studenti/studentesse iscritti/e a Corsi di Laurea 
Triennale del Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Trieste; 

- n. 2 (due) Premi di studio a studenti/studentesse iscritti/e a Corsi di Laurea 
Magistrale o laureandi/e triennali del medesimo Dipartimento. 

Visto l’art. 2 del Bando sui requisiti di partecipazione alla selezione, tra i cui la nascita 
o residenza nel Comune di Trieste; 

Visto l’art. 4 del Bando in merito alle modalità di selezione delle candidature; 

Considerato che le domande di partecipazione di Francesca FANNI CANELLES, matricola 
LE0800055 e Alessio FURLAN, matricola LE0101305, non sono state accolte 
perché non risulta abbiano acquisito tutti i crediti formativi previsti per il primo 
anno di Corso; 

Considerato  che la domanda di partecipazione di Matteo GATTINI, matricola LE6300261, non 
è stata accolta perché non risulta nato o residente nel Comune di Trieste; 

Visti i verbali dei lavori della Commissione giudicatrice, prot. n. 129857 26 luglio 2024, 
trasmessi dal Prof. Ulisse Dogà, segretario della Commissione giudicatrice, con 
gli esiti della procedura selettiva; 

Considerato che la Commissione giudicatrice ha stabilito che, essendoci un unico candidato 
per la laurea magistrale, la seconda borsa sia attribuita alla terza candidatura in 
graduatoria delle lauree triennali; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva; 

Accertato che la copertura finanziaria della relativa spesa che viene imputata per l’importo 
di € 6.000,00 (seimila/00), relativo al finanziamento del Comune di Trieste, trova 
capienza sul progetto contabile "PREMI-GASPARINI" della 
UA.A.AMM.SIST.20.13.10, codice obiettivo F.1.2, codice impatto di genere S 

 

 



 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale 
sono stati nominati vincitori: 

  - Francesca SIMUNOVIC matricola LE6800170 per la Laurea Magistrale; 

  - Alessandro ALBERTIN matricola LE0800089 per la Laurea Triennale; 

  - Elisa LISI matricola LE0800064 per la Laurea Triennale; 

  - Lorenzo GALANTE matricola LE0800022 per la Laurea Triennale. 

Art. 2 Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di liquidare i Premi di 
studio ciascuno dell’importo di € 1.500,00 (millecinquecento/00) al lordo degli oneri di 
legge previsti (IRAP e IRPEF) per un impegno totale pari a € 6.000,00. 

Art. 3  Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a 
questo provvedimento che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti rettorali. 

  

F.to Il Prorettore Vicario 

 Prof. Valter Sergo 

 


		2024-08-09T09:45:01+0000
	Valter Sergo




